[image: image4.png]oT 27.02.2024 Ne

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Партизанская, 12, г.Черепаново,

633520, Новосибирская область

тел.8 (383-45) 21-368, тел/факс 22-098

E-mail: orgotd@ngs.ru
	Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения "Посевнинская средняя общеобразовательная школа"
Шпедт.И.В.

	от
29.02.2024
№

7
на

от

Уведомление

о проведении плановой проверки

В связи с проведением плановой проверки в сфере закупок с 11.03.2024г. по 29.03.2024г. с целью соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, на основании распоряжения № 148 - Р от 27.02.2024 года (Приложение № 1) просим Вас предоставить следующую информацию и документы:
1. Заверенная копия приказа о назначении руководителя учреждения.

2. Заверенная копия приказа о назначении контрактного управляющего или о создании контрактной службы с положением.
3. Заверенная копия должностной инструкции контрактного управляющего.
4. Заверенная копия удостоверения об обучении или повышении квалификации в соответствии с нормами Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Заверенные копии приказов о создании комиссии по осуществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) за проверяемый период.

6. Заверенные копии приказов о назначении пользователей ЕИС за проверяемый период.

7. Планы-графики закупок и вносимые в них изменения за проверяемый период.
8. Документация о закупках, протоколы, составленные в ходе определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заявки участников.
9. Договора, заключенные по результатам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

10. Документы о приеме поставки товаров, выполненных работ, оказанных услуг.
11. План финансово- хозяйственной деятельности.

12. Расчет совокупного годового объема закупок.
13. Реестры закупок, осуществленные конкурентными способами.

14. Реестры закупок, осуществленные у единственных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (Приложение №2).

Указанные документы предоставить в срок до 07.03.2024г.
Приложение:  на 3 л. в 1 экз.
Председатель комиссии

         М.А.Шелест
Слонова Д.П.
22-664
Приложение № 1

 к Уведомлению о проведении

плановой проверки

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.02.2024 № 148-Р
О проведении плановой проверки

В соответствии со статьей 100 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановление администрации Черепановского района от 23.06.2021 № 522 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» (изменения № 112 от 18.02.2022) и распоряжением администрации Черепановского района от 30.11.2023 № 1114-Р «Об утверждении плана проведения проверок» на 2024 год:

1. Провести плановую документарную проверку:

МКОУ «Посевнинская СОШ» Черепановского района.

2. Утвердить комиссию в составе:

Шелест М.А., начальник отдела внутреннего финансового контроля администрации Черепановского района, председатель комиссии;

Маслова И.М., начальник правового отдела администрации Черепановского района, заместитель председателя комиссии;

Слонова Д.П., аудитор отдела внутреннего финансового контроля администрации Черепановского района, секретарь комиссии.

3. Цель проведения проверки: Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

4. Основанием для проведения проверки является план проведения проверок по ведомственному контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2024 год.

5. Выборочную плановую документарную проверку провести в срок с 11.03.2024 по 29.03.2024, по результатам проверки оформить акт.

6. Проверяемый период с 01.01.2023 по 31.12.2023.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела внутреннего финансового контроля администрации Черепановского района Шелест М.А.

Глава Черепановского района

                        С.Н.Овсянников

[image: image3.png]TNOKYMEHT ITOAIINCAH
SJIEKTPOHHO ITOAMCHIO

CBEJEHNA O CEPTUDUKATE 3OI1

Ceptudukar: 00000000157293164c160d14041e88f98646bael
Bmapener: OBcaaaukoB Cepreii HukonaeBnu
[etictButenen c 15.02.2023 go 10.05.2024

Слонова Д.П.
22-664
Приложение № 2

 к Уведомлению о проведении
плановой проверки

Реестр закупок
	№ п/п
	Дата контракта
	Номер контракта
	Наименование Поставщика (подрядчика)
	Первоначальная цена контракта
	Цена контракта
	Предмет закупки
	Статья закупки по закону 44-ФЗ
(с указанием пункта и части)